3. et dixi regi: Rex in aeternum vive; quare non moereat vultus meus, quia ci-  
vitas domus sepulchrorum patris mei deserta est, et portae ejus combustae sunt  
igni?

4. Et ait mihi rex: Pro qua re postu-  
las? Et oravi Deum coeli,

5. et dixi ad regem: Si videtur regi bo-  
num, et si placet servus tuus ante faciem  
tuam, ut mittas me in Judaeam ad civita-  
tem sepulchri patris mei, et aedificabo eam.

6. Dixitque mihi rex et regina, quae se-  
debat juxta eum: Usque ad quod tempus

\*) Is est mensis nonus.  
\*\*) Sc. regni Artaxerxis.  
\*\*\*) A Dario Hystaspis aedificato, ut narrat Pli-  
nius, sive potius exornato, ut explicat Aelianus.

\*) Inde autem 70 septimanarum Danielis initium  
arcessitur. Dan. 9.

erit iter tuum, et quando reverteris? Et placuit ante vultum regis, et misit me, et constitui ei tempus \*).

7. Et dixi regi: Si regi videtur bonum, epistolas det mihi ad duces regionis trans flumen, ut traducant me, donec veniam in Iudeam,

8. et epistolam ad Asaph custodem sal-tus regis, ut det mihi ligna, ut tegere possim portas turris domus, et muros ci-vitatis, et domum, quam ingressus fuero. Et dedit mihi rex juxta manum Dei mei bona mecum.

9. Et veni ad duces regionis trans flu-men, dedique eis epistolam regis. Miseric- autem rex mecum principes militum, et equites.

10. Et audierunt Sanaballat Horonites \*\*), et Tobias servus \*\*\* Ammanites, et con-tristati sunt afflictione magna, quod ve-nisset homo, qui quaereret prosperitatem filiorum Israel.

11. Et veni Jerusalem (\*), et eram ibi tribus diebus,

12. et surrexi nocte ego, et viri pauci mecum, et non indicavi cuiquam, quid Deus dedisset in corde meo, ut facerem in Jerusalem, et jumentum non erat mecum, nisi animal, cui sedebam.

13. Et egressus sum per portam vallis nocte, et ante fontem draconis, et ad por-tam stercoris, et considerabam murum Jerusalem dissipatum, et portas ejus con-sumtae igni.

14. Et transivi ad portam fountis, et ad aquaeductum regis, et non erat locus ju-mento, cui sedebam, ut transiret.

15. Et ascendi per torrentem nocte, et considerabam murum, et reversus veni ad portam vallis, et redii.

16. Magistratus autem nesciebant, quo abiisse, aut quid ego facerem; sed et Iudeis et sacerdotibus, et optimatibus, et magistratibus, et reliquis, qui faciebant opus, usque ad id loci nihil indicaveram.

17. Et dixi eis: Vos nōtis afflictionem, in qua sumus, quia Jerusalem deserta est, et portae ejus consumatae sunt igni; venite, et aedificemus muros Jerusalem, et non simus ultra opprobrium.